
Správa Krkonošského 
národního parku   

 
 

 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Vrchlabí 8. září 2020 
 
 

Zbývající klidová území vstupují v platnost  
 
 
K dnešnímu dni vstoupilo v platnost posledních pět klidových území Krkonošského národního parku. 
Celkem jich je, s již v červenci vyhlášenými třemi, osm. Jejich smyslem je chránit nejzranitelnější biotopy 
a druhy před nadměrnou a neusměrněnou návštěvností. Pro návštěvníky KRNAP je nejdůležitější vědět, 
že právě v klidových územích se mohou pohybovat pouze po turistických cestách.  
 
S počátkem léta začala platit tři nová klidová území. Jedná se o dvě největší klidová území v hřebenových 
partiích Krkonoš a jedno na vrcholu Světlé a Černé hory. Nyní k nim přibyla klidová území Tetřeví Boudy a Lesní 
bouda, Pomezní hřeben, Přední Rennerovky, Slatinná stráň a Lesní hřeben. Celkem Ministerstvo životního 
prostředí opatřeními obecné povahy vyhlásilo osm klidových území. Podrobnosti lze najít zde: 
https://www.mzp.cz/cz/klidova_uzemi_krnap  
 
V terénu jsou klidová území vyznačena dvojím způsobem – červeným pásovým značením na stojících stromech 
(horní pruh kolem celého kmene a druhý spodní jen poloviční – přijde-li návštěvník ke stromu označenému 
dvěma vodorovnými červenými pruhy, je vše v pořádku a nepřekračuje zákon. Vidí-li pouze jeden pruh, ocitl se 
v klidovém území a musí je neprodleně opustit) a smaltovými cedulemi na sloupcích na cestách procházejících 
daným územím. Nejzásadnějším omezením pro návštěvníky v klidových územích je přísný zákaz vstupu do 
volného terénu mimo značené trasy, stejně jako tomu bylo v dosavadní I. zóně KRNAP.  
 
 
 
Další informace o aktuálním dění na území Krkonošského národního parku i v jeho okolí najdete na 
facebookovém profilu http://www.facebook.com/spravakrnap 
  
Bližší informace: 
Mgr. Radek Drahný, MBA, tiskový mluvčí, vedoucí oddělení styku s veřejností Správy KRNAP 
tel.: 737 209 900, e-mail: rdrahny@krnap.cz, www.krnap.cz  
 
 
 

 
 

 

http://www.facebook.com/spravakrnap
mailto:rdrahny@krnap.cz
http://www.krnap.cz/

